OSTERREICHISCHE KREBSHILFE
STEIERMARK

Finanzbericht 2021

Mittelherkunft

l. Spenden
a) ungewidmete Spenden
b) gewidmete Spenden
c) Kooperationen Dachverband
Il. Mitgliedsbeitrdage
lil. Betriebliche Einnahmen
a) betriebl. Einnahmen aus 6ffentl. Mitteln
b) sonstige betriebl. Einnahmen
IV. Subventionen und Zuschiisse der 6ffentl. Hand
a) Subventionen
b) Zuschiisse fir Psychotherapie
V. Sonstige Einnahmen
a) Vermogensverwaltung

b) sonst. andere Einnahmen sofern nicht unter Pkt. | bis IV
enthalten

VI. Auflésung von Passivposten fiir noch nicht
widmungsgemaR verw. Spenden/Subventionen

VII. Auflésung von Riicklagen

VIII. Jahresverlust

Mittelverwendung

l. Leistungen fiir die statutarisch festgelegten Zwecke
Il. Spendenwerbung (inkl. Offentlichkeitsarbeit&Kommunikation, Veranstaltungen, Kampagnen)
lll. Verwaltungsausgaben
IV. Sonst. Ausgaben sofern nicht unter Pkt. | bis Ill enthalten
V. Zufiihrung zu Passivposten fiir noch nicht
widmungsgemaR verw. Spenden/Subventionen
VI. Zufiihrung zu Riicklagen
VII. Jahresiiberschuss

alle Betrdge in EUR

800.387,61
26.146,40
42.973,77

6.815,81

0,00
0,00

21.900,00
9.642,19

16.077,73
7.999,97
0,00

0,00

0,00

931.943,48

alle Betrége in EUR

578.464,24
184.415,00
52.587,40
9.859,55

0,00
0,00
106.617,29

931.943,48



