

931.943,48

Finanzbericht 2021

Mittelherkunft	alle Beträge in EUR
I. Spenden	
a) ungewidmete Spenden	800.387,61
b) gewidmete Spenden	26.146,40
c) Kooperationen Dachverband	42.973,77
II. Mitgliedsbeiträge	6.815,81
III. Betriebliche Einnahmen	
a) betriebl. Einnahmen aus öffentl. Mitteln	0,00
b) sonstige betriebl. Einnahmen	0,00
IV. Subventionen und Zuschüsse der öffentl. Hand	
a) Subventionen	21.900,00
b) Zuschüsse für Psychotherapie	9.642,19
V. Sonstige Einnahmen	
a) Vermögensverwaltung	16.077,73
b) sonst. andere Einnahmen sofern nicht unter Pkt. I bis IV	
enthalten	7.999,97
VI. Auflösung von Passivposten für noch nicht	
widmungsgemäß verw. Spenden/Subventionen	0,00
VII. Auflösung von Rücklagen	0,00
VIII. Jahresverlust	0,00
	931.943,48

Mittelverwendung	alle Beträge in EUR
I. Leistungen für die statutarisch festgelegten Zwecke	578.464,24
II. Spendenwerbung (inkl. Öffentlichkeitsarbeit&Kommunikation, Veranstaltungen, Kampagnen)	184.415,00
III. Verwaltungsausgaben	52.587,40
IV. Sonst. Ausgaben sofern nicht unter Pkt. I bis III enthalten	9.859,55
V. Zuführung zu Passivposten für noch nicht	
widmungsgemäß verw. Spenden/Subventionen	0,00
VI. Zuführung zu Rücklagen	0,00
VII. Jahresüberschuss	106.617,29